120 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO III  Nº197 FORTALEZA, 14 DE OUTUBRO DE 2011

da Infraestrutura, com fundamento na Lei Federal nº11.079, de 30 de
dezembro de 2004, Lei Estadual nº14.391, de 07 de julho de 2009 e no
Decreto nº30.328, de 27 de setembro de 2010, alterado pelo decreto
nº30.646, de 14 setembro de 2011, torna público que no dia 10 de
novembro de 2011, serão recebidas Manifestações de Interesses,
para os estudos de viabilidade técnica econômica e financeira
de projeto em regime de parceria público-privada – PPP da
Construção, Operação e Manutenção do Arco Rodoviário
Metropolitano de Fortaleza. As empresas interessadas deverão atender
ao presente aviso, mediante manifestação escrita, protocolada junto a
SEINFRA, localizada na Av. General Afonso de Albuquerque Lima, s/n –
Edifício SEINFRA/SRH – 1º andar – Setor de Protocolo – Centro
Administrativo Governador Virgílio Távora – Cambeba – Fortaleza –
Ceará, no horário de 08:00h às 17:00h, de segunda a sexta-feira. O edital
de solicitação com as condições e demais informações para apresentação
da Manifestação de Interesse estarão, a partir da publicação do presente
Aviso no Diário Oficial do Estado do Ceará, disponibilizadas no seguinte
site eletrônico, www.seplag.ce.gov.br., e no site da www.seinfra.ce.gov.br.
Os pedidos de informações sobre a Manifestação de Interesse, serão
recebidos até o dia 24 de outubro do corrente ano, não sendo analisados
pedidos apresentados após a referida data. DATA: 06 de outubro de 2011:
SIGNATARIO: Francisco Adail de Carvalho Fontenele (Secretario da
SEINFRA). SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA- SEINFRA, em
Fortaleza, 06 de outubro de 2011.

Lucia Maria Cruz Sousa
COORDENADORA JURÍDICA

***  ***  ***
AVISO DE SOLICITAÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DE

INTERESSE Nº03/2011 – SEINFRA
OBJETO: ELABORAÇÃO DE ESTUDOS PARA A CONSTRUÇÃO,
OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS RODOVIAS ESTADUAIS CE
040, CE 060 E CE 085, EM REGIME DE PARCERIA PÚBLICO-
PRIVADA - PPP O Estado do Ceará, por meio da Secretaria da
Infraestrutura, com fundamento na Lei Federal nº11.079, de 30 de
dezembro de 2004, Lei Estadual nº14.391, de 07 de julho de 2009 e no
Decreto nº30.328, de 27 de setembro de 2010, alterado pelo decreto
nº30.646, de 14 setembro de 2011, torna público que no dia 10 de
novembro de 2011, serão recebidas Manifestações de Interesses,
para os Estudos de viabilidade técnica econômica e financeira
de projeto em regime de parceria público-privada – PPP da
Construção, Operação e Manutenção das Rodovias Estaduais
CE 040, CE 060 e CE 085. As empresas interessadas deverão atender
ao presente aviso, mediante manifestação escrita, protocolada junto a
SEINFRA, localizada na Av. General Afonso de Albuquerque Lima, s/n –
Edifício SEINFRA/SRH – 1º andar – Setor de Protocolo – Centro
Administrativo Governador Virgílio Távora – Cambeba – Fortaleza –
Ceará, no horário de 08:00h às 17:00h, de segunda a sexta-feira. O edital
de solicitação com as condições e demais informações para apresentação
da Manifestação de Interesse estarão, a partir da publicação do presente
Aviso no Diário Oficial do Estado do Ceará, disponibilizadas no seguinte
site eletrônico, www.seplag.ce.gov.br., e no site www.seinfra.ce.gov.br Os
pedidos de informações sobre a Manifestação de Interesse, serão recebidos
até o dia 24 de outubro do corrente ano, não sendo analisados pedidos
apresentados após a referida data. DATA: 06 de outubro de 2011:
SIGNATARIO: Francisco Adail de Carvalho Fontenele (Secretario da
SEINFRA). SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA- SEINFRA, em
Fortaleza, 06 de outubro de 2011.

Lucia Maria Cruz Sousa
COORDENADORA JURÍDICA

***  ***  ***
AVISO DE SOLICITAÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DE

INTERESSE Nº04/2011 – SEINFRA
OBJETO: ELABORAÇÃO DE ESTUDOS PARA A CONSTRUÇÃO,
OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DA PONTE ESTAIADA SOBRE O
RIO COCÓ, EM REGIME DE PARCERIA PÚBLICO-PRIVADA – PPP
O Estado do Ceará, por meio da Secretaria da Infraestrutura, com
fundamento na Lei Federal nº11.079, de 30 de dezembro de 2004, Lei
Estadual nº14.391, de 07 de julho de 2009 e no Decreto nº30.328, de 27
de setembro de 2010, alterado pelo decreto nº30.646, de 14 setembro de
2011, torna público que no dia 10 de novembro de 2011, serão
recebidas Manifestações de Interesses, para os estudos de
viabilidade técnica econômica e financeira de projeto em regime
de parceria público-privada – PPP da Construção, Operação e
Manutenção da Ponte Estaiada sobre o Rio Cocó. As empresas
interessadas deverão atender ao presente aviso, mediante manifestação
escrita, protocolada junto a SEINFRA, localizada na Av. General Afonso

de Albuquerque Lima, s/n – Edifício SEINFRA/SRH – 1º andar – Setor de
Protocolo – Centro Administrativo Governador Virgílio Távora –
Cambeba – Fortaleza – Ceará, no horário de 08:00h às 17:00h, de segunda
a sexta-feira. O edital de solicitação com as condições e demais informações
para apresentação da Manifestação de Interesse estarão, a partir da
publicação do presente Aviso no Diário Oficial do Estado do Ceará,
disponibilizadas no seguinte site eletrônico, www.seplag.ce.gov.br,
www.seinfra.ce.gov.br. Os pedidos de informações sobre a Manifestação
de Interesse, serão recebidos até o dia 24 de outubro do corrente ano, não
sendo analisados pedidos apresentados após a referida data. DATA: 07 de
outubro de 2011: SIGNATARIO: Francisco Adail de Carvalho Fontenele
(Secretario da SEINFRA). SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA-
SEINFRA, em Fortaleza, 07 de outubro de 2011.

Lucia Maria Cruz Sousa
COORDENADORA JURÍDICA

***  ***  ***
AVISO DE SOLICITAÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DE

INTERESSE Nº05/2011 – SEINFRA
OBJETO: ELABORAÇÃO DE ESTUDOS PARA A IMPLANTAÇÃO,
OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO TERMINAL INTERMODAL
DE CARGAS DO PORTO DO PECÉM - TIC, EM REGIME DE
PARCERIA PÚBLICO-PRIVADA – PPP O Estado do Ceará, por meio
da Secretaria da Infraestrutura, com fundamento na Lei Federal nº11.079,
de 30 de dezembro de 2004, Lei Estadual nº14.391, de 07 de julho de
2009 e no Decreto nº30.328, de 27 de setembro de 2010, alterado pelo
decreto nº30.646, de 14 setembro de 2011, torna público que no dia
10 de novembro de 2011, serão recebidas Manifestações de
Interesses, para os estudos de viabilidade técnica econômica e
financeira de projeto em regime de parceria público-privada –
PPP da IMPLANTAÇÃO, OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO
TERMINAL INTERMODAL DE CARGAS DO PORTO DO PECÉM –
TIC. As empresas interessadas deverão atender ao presente aviso,
mediante manifestação escrita, protocolada junto a SEINFRA, localizada
na Av. General Afonso de Albuquerque Lima, s/n – Edifício SEINFRA/
SRH – 1º andar – Setor de Protocolo – Centro Administrativo Governador
Virgílio Távora – Cambeba – Fortaleza – Ceará, no horário de 08:00h às
17:00h, de segunda a sexta-feira. O edital de solicitação com as condições
e demais informações para apresentação da Manifestação de Interesse
estarão, a partir da publicação do presente Aviso no Diário Oficial do
Estado do Ceará, disponibilizadas nos seguintes sites eletrônicos,
www.seplag.ce.gov.br., www.seinfra.ce.gov.br Os pedidos de informações
sobre a Manifestação de Interesse, serão recebidos até o dia 24 de outubro
do corrente ano, não sendo analisados pedidos apresentados após a
referida data. DATA: 07 de outubro de 2011: SIGNATARIO: Francisco
Adail de Carvalho Fontenele (Secretario da SEINFRA). SECRETARIA
DA INFRAESTRUTURA- SEINFRA, em Fortaleza, 07 de outubro de
2011.

Lucia Maria Cruz Sousa
COORDENADORA JURÍDICA

***  ***  ***
AVISO DE SOLICITAÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DE

INTERESSE Nº06/2011 – SEINFRA
OBJETO: ELABORAÇÃO DE ESTUDOS DE PARA A AMPLIAÇÃO,
OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO TREM DO CARIRI EM REGIME
DE PARCERIA PÚBLICO PRIVADO – PPP O ESTADO DO CEARÁ,
por meio da SEINFRA - Secretaria de Infraestrutura do Estado do Ceará,
com fundamento na Lei Federal nº11.079, de 30 de dezembro de 2004,
Lei Estadual 14.391, de 07 de julho de 2009 e no Decreto Nº30.328, de
27 de setembro de 2010, alterado pelo Decreto Nº30.646, de 14 de
setembro de 2011, torna público que, no dia 14 de novembro de
2011, serão recebidas manifestações de interesse para
elaboração dos estudos de viabilidade técnica, econômica e
financeira de Projeto em regime de Parceria Público Privado –
PPP da Ampliação, Operação e Manutenção do Trem do Cariri.
As empresas interessadas deverão atender ao presente aviso, mediante
manifestação escrita, protocolada junto à SEINFRA - Secretaria de
Infraestrutura do Estado do Ceará, localizada na Av. General Afonso
Albuquerque Lima - Edifício SEINFRA/SRH CEP: 60.822-325, no
horário de 08:00h às 17:00h, de segunda a sexta-feira. O Edital de
Solicitação com as condições e demais informações para apresentação
da Manifestação de Interesse estarão, a partir da publicação deste aviso
no Diário Oficial do Estado do Ceará, disponibilizadas no seguintes sites
eletrônicos, www.seplag.ce.gov.br, www.seinfra.ce.gov.br, Os pedidos de
informações sobre a Manifestação de Interesse serão recebidos até o dia

fracalossi
Rectangle

fracalossi
Rectangle